АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2016                                                             № 294

г. Оха

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии субъектам
малого и среднего
предпринимательства на
возмещение части затрат, связанных
с приобретением оборудования,
утвержденный постановлением
администрации муниципального
образования городской округ
«Охинский» от 22.06.2015 № 361

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», Порядком предоставления субсидии

местным бюджетам на софинансирование мероприятий муниципальных программ по

поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства, утвержденного

постановлением Правительства Сахалинской области от 01.04.2015 № 93, муниципальной

программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в

муниципальном образовании городской округ «Охинский» на 2014-2020 годы»,

утвержденной постановлением администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 28.11.2014 № 929, руководствуясь Уставом муниципального

образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением

оборудования, утвержденный постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 22.06.2015 № 361 следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 пункта 1.1. цифру «3,5» заменить цифрой «3».

1.2. Подпункт 1.3.1. изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Осуществляющим в качестве основного вида экономической деятельности в

соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности

ОК 029-2014 (КДЭС Ред.2) (далее - ОКВЭД) следующие виды деятельности:

а) деятельность такси (группа 49.32 код 49 ОКВЭД);

б) деятельность почтовой связи и курьерской деятельности (код 53 ОКВЭД, включая

подклассы, группы и подгруппы);

в) деятельность по операциям с недвижимым имуществом (раздел «L» ОКВЭД);

г) торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов (за

исключением подкласса 45.2 кода 45 ОКВЭД, включая группы и подгруппы, и

хозяйствующих субъектов, включенных в Реестр участников проекта «Региональный

проект «Доступная рыба», при условии отсутствия ограничения, установленного частью 4

статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»);

д) деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков (код 56 ОКВЭД,

включая подклассы, группы, подгруппы, за исключением подгруппы 56.29.3, 56.29.4 кода

56 ОКВЭД);

е) деятельность в сфере телекоммуникаций (код 61 ОКВЭД, включая подклассы,

группы, подгруппы);

ж) деятельность профессиональная, научная, техническая (раздел «М», за

исключением кода 71, включая подклассы, группы, подгруппы и виды).

До момента отмены Общероссийского классификатора видов экономической

деятельности (ОКВЭД) ОК 029-2001 (КДЭС Ред.1) поддержка не оказывается

хозяйствующему субъекту, осуществляющему виды деятельности в соответствии с ОК

029-2001:

а) включенные в раздел «G» (за исключением подкласса 50.2, включая группы,

подгруппы, и хозяйствующих субъектов, включенных в реестр участников проекта

«Региональный продукт «Доступная рыба», при условии отсутствия ограничения,

установленного частью 4 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»)

б) деятельность ресторанов и баров (подклассы 55.3,55.4, включая группы)

в) деятельность такси (группа 60.22 код 60);

г) связь (код 64);

д) операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг (раздел

«К», за исключением кода 74.2, включая группы, подгруппы и виды).».

1.3. В подпункте 1.3.2. цифру «5» заменить цифрой «3».

1.4. Подпункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:

«2.1.1. На приобретение производственно-технологического оборудования (кроме

легковых автомобилей и транспортных средств, предназначенных для перевозки грузов,

имеющих разрешенную максимальную массу не более 3 тонн) для создания и (или)

развития, и (или) модернизации производства товаров, выполнения работ, оказания услуг.

Субсидия предоставляется Субъектам, осуществляющим свою деятельность более 1

года с момента государственной регистрации, и при условии, что срок выпуска

(изготовления) приобретенного оборудования не превышает 3-х лет.

В случае невозможности установления даты (числа) выпуска (изготовления)

оборудования датой (число) выпуска (изготовления) оборудования считается последнее

число месяца, в котором выпущено (изготовлено) оборудование.

В случае невозможности установления месяца выпуска (изготовления) оборудования

месяцем выпуска (изготовления) оборудования считается последний месяц года, в

котором выпущено (изготовлено) оборудование.

Субсидии предоставляются единовременно в размере 80% документально

подтвержденных затрат Субъекта, но не более 1000 тыс. рублей одному Субъекту в

течение текущего финансового года.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на сайте администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального

образования городской округ «Охинский» А.Л. Егорову.

Глава муниципального образования                                                         А.М. Шкрабалюк
городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ